Исх. № 71  от «18» апреля 2025г.

Об организации бесплатной интенсивной
подготовки школьников к ЕГЭ и ОГЭ

Министру образования и науки
Пермского края
Кассиной Р.А.

Уважаемая Раиса Алексеевна!

Приглашаем обучающихся Вашего региона принять участие в ежегодном

онлайн-интенсиве «Щелчок-2025» по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ от
образовательной платформы «Школково» (далее – интенсив «Щелчок», Интенсив).

«Школково» – ведущая интернет-школа в России с огромным опытом и
уникальной методикой работы:  каждый год десятки тысяч учащихся проходят
обучение на платформе «Школково», только в 2024 году более 5000 обучавшихся
на платформе сдали ЕГЭ на 90+ баллов, более 500 – получили 100 баллов.
Преподаватели «Школково» – эксперты ЕГЭ и ОГЭ, авторы пособий и
методических разработок, победители и призёры всероссийских и международных
олимпиад.

Интенсив «Щелчок» — это краткосрочная программа подготовки по всем
основным предметам длительностью в один месяц, цель которой –
максимизировать результаты обучающихся на ЕГЭ и ОГЭ, помочь им
систематизировать и упорядочить знания, устранить слабые места и
сосредоточиться на ключевых моментах для успешной сдачи экзаменов. В
прошлом году в аналогичном интенсиве приняли участие более 50 тысяч
школьников со всей России, по данным «Школково» результаты участников
«Щелчка-2024» оказывались на 15-20% выше ожидаемых самими выпускниками и
их учителями.

Программа курса сочетает в себе видео-уроки по всем темам экзамена,
чёткую структуру и план подготовки, использование всех возможных техник
повторения материала, пробные варианты, а также мотивационную поддержку, что
помогает обучающимся удерживать концентрацию, справляться с волнением и
уверенно двигаться к высоким результатам.

Подробное описание и график проведения интенсива «Щелчок-2025» по
предметам – в Приложении.

Документ создан в электронной форме. № 26-43-исх-392 от 21.04.2025.
Страница 1 из 4. Страница создана: 21.04.2025 11:23

Интенсив предполагает построение индивидуальной траектории
прохождения в зависимости от уровня и желаемых баллов обучающегося. Как
следствие, он подходит школьникам с любым уровнем подготовки и мотивации —
от ребят с невысокими образовательными результатами до тех, кто стремится к 90+
и 100 баллам. «Щелчок-2025» выводит ученика на новый уровень, обеспечивая
возможность значительно улучшить ожидаемый результат. Убежден, что массовое
участие выпускников Вашего региона в Интенсиве позволит повысить средний
балл сдачи ЕГЭ во всем регионе.

Участие в Интенсиве для обучающихся Пермского края полностью
бесплатное. Для участия необходимо пройти регистрацию по ссылке:
https://3.shkolkovo.online/shelchok-2025.

Просим Вас рассмотреть возможность информирования обучающихся,
готовящихся к государственной итоговой аттестации, а также их педагогов и
наставников о возможности участия в Интенсиве, и направить данную
информацию в образовательные организации Вашего региона.

Будем рады системному сотрудничеству по повышению качества образования
в Вашем регионе, включая организацию подготовки к ЕГЭ и ОГЭ по всем
основным школьным предметам, организацию математических кружков,
подготовку к олимпиадам по математике, физике, повышение квалификации и
методические семинары для учителей, а также программу привлечения молодых
педагогов в образовательные организации.

Приложение:  Описание и расписание интенсива «Щелчок-2025» – на 2 л.

Руководитель образовательной
платформы «Школково»                       М.О. Коваль

Исполнитель: Автаев Хусейн Алиевич
Тел.: +7 968 546 81 91       e-mail: mathclub@shkolkovo.online

Документ создан в электронной форме. № 26-43-исх-392 от 21.04.2025.
Страница 2 из 4. Страница создана: 21.04.2025 11:23

https://3.shkolkovo.online/shelchok-2025
mailto:mathclub@shkolkovo.online

Онлайн-интенсив
по подготовке к ЕГЭ
и ОГЭ «Щелчок-2025»

Видео-уроки

по всем темам экзамена

Видеоконспекты

Онлайн-лекции

Разборы вариантов прошлых лет и пробников

Отработка оформления второй части

Записанные видео для экономии
времени на изучение и
повторение

Мотивация

и дополнительный контент

Ежедневная мотивация

Планы на день и итоги дня 
от преподавателя 2 раза в день

Стримы для снятия
эмоционального напряжения 
с помощью спорта и искусства

Четкий план подготовки

Индивидуальное прохождение
интенсива в зависимости 
от уровня и желаемых баллов

Онлайн-поддержка опытными
кураторами, ответы на любой
вопрос по предмету

Составление планов подготовки
онлайн на вебинаре вместе 
с преподавателем

Чек-листы на день, неделю и 
на весь интенсив с расписанием 
и рекомендациями

Эффективное

повторение

Удобные файлы с кратким
набором нужных сведений

Таймкоды к лекциям

Краткие конспекты 
к вебинарам

Квизы для тренировки 
и самопроверки

Практика перед экзаменом

Домашние задания Пробные варианты ЕГЭ

Прогноз на задачи
основной волны

Русский язык

Обществознание

Биология

Английский язык Информатика

Математика Физика Химия

История

3.shkolkovo.online/shelchok-2025

Легендарный интенсив

Бесплатное участие!

Документ создан в электронной форме. № 26-43-исх-392 от 21.04.2025.
Страница 3 из 4. Страница создана: 21.04.2025 11:23

https://shkolkovo.info/zz

График проведения
интенсива «Щелчок-2025»

Химия ЕГЭ 23 Апр - 22 Мая

Общество ОГЭ 26 Апр - 25 Мая

Математика ЕГЭ 26 Апр - 26 Мая

Физика ОГЭ 26 Апр - 29 Мая

Русский ЕГЭ 26 Апр - 30 Мая

Информатика ОГЭ 27 Апр - 25 Мая

Физика ЕГЭ 28 Апр - 01 Июн

Обществознание ЕГЭ 28 Апр - 01 Июн

История ЕГЭ 29 Апр - 22 Мая

Английский ЕГЭ 01 Мая - 10 Июн

Математика ОГЭ 04 Мая - 02 Июн

Биология ЕГЭ 05 Мая - 04 Июн

Информатика ЕГЭ 10 Мая - 09 Июн

Русский ОГЭ 11 Мая - 09 Июн

3.shkolkovo.online/shelchok-2025

Легендарный интенсив

Бесплатное участие!

Документ создан в электронной форме. № 26-43-исх-392 от 21.04.2025.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.04.2025 11:23

https://shkolkovo.info/zz

	1
	2
	3
	4